las Sociedades Participadas importes adicionales; 

(b) cuando los importes a distribuir a los accionistas de la 
Sociedad no sean significativos a juicio de la Sociedad 
Gestora (a estos efectos no se considerarán significativos 
importes agregados inferiores a doscientos cincuenta mil 
euros (250.000€), en cuyo caso dichos importes se 
acumularán para ser distribuidos en el momento en que así 
lo decida la Sociedad Gestora o se compensarán con futuros 
gastos que deba afrontar la Sociedad incluyendo, a título 
enunciativo y no limitativo, la Comisión de Gestión;

[...]

Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de 
Sociedades de Capital y demás disposiciones de pertinente aplicación.  

TÍTULO II. CAPITAL SOCIAL  

Artículo 6. Capital social. 

El capital social queda fijado en TRECE MILLONES DIECIOCHO MIL EUROS (13.018.000,00€), 
representado por 13.018.000 acciones, acumulables e indivisibles de UN EURO (1€) de valor 
nominal cada una de ellas, constitutivas de la única clase y serie, numeradas correlativamente 
de la 1 a la 13.018.000. 

Las acciones que estarán representadas por títulos nominativos, que podrán ser simples o